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REFERENCIA MEDIDA DESCRIPCIÓN

FB.03.30.80

FB.03.30.81

FB.03.42.80

FB.03.30.86

FB.03.30.87

DIN-A4

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A4

NAVIGATOR 80g Universal

NAVIGATOR 80g Universal FASTPACK

NAVIGATOR 80g Universal

NAVIGATOR 80g Organizer Perforado 2 agujeros

NAVIGATOR 80g Organizer Perforado 4 agujeros

80 g

Papel Navigator multifuncional de alta calidad, disponible en 80g hasta 160g. 
Navigator ofrece una amplia gama de soluciones de papel de oficina 
compatibles con todos los equipos.
 

  Proporciona una excelente calidad de · SUPERFICIE MEJORADA:
impresión y reduce el consumo de toner.

 · TACTO SEDOSO: Superficie extra lisa. Baja abrasividad que mejora la 
vida útil de los equipos.

  100% garantizado para todas las impresoras y · MULTIFUNCIONAL:
fotocopiadoras.

 · AUMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD: Papel 99,99% libre de atascos.
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PAQUET 
CAIXAREFERENCIA MEDIDA

HOJAS
PAQUETE

PAQUETES 
CAJADESCRIPCIÓN

FD.03.30.90

FD.03.42.90

FE.03.31.00

FE.03.42.00

FG.03.31.20

FG.03.41.20

FH.03.30.16

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

500

500

500

500

250

500

250

5

5

5

4

8

4

5

NAVIGATOR 90g Expression

NAVIGATOR 90g Expression

NAVIGATOR 100g Presentation

NAVIGATOR 100g Presentation

NAVIGATOR 120g Colour Documents

NAVIGATOR 120g Colour Documents

NAVIGATOR 160g Office Card

La calidad NAVIGATOR extendida a todos los gramajes, para cubrir 
todas las necesidades de impresión de cualquier oficina.

PAPEL DE OFICINA PAPEL DE OFICINA

Las referencias acabadas en S son productos Sobre Pedido2comercial@setprintpro.es  |  www.setprintpro.es 93 685 97 00

FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará residuos, 
ahorrará tiempo, etc...

Gramajes

Ecológico

La Fórmula UHD es un tratamiento especial de la superficie que mantiene el pigmento del color junto a la superficie, 
garantizando una definición de contraste intensa y viva y un secado rápido.
Las impresiones con Ultra High Definition en impresoras de chorro de tinta dan un aspecto más real.

75 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN

FA.03.30.75

FA.03.30.76

FA.03.42.75

DIN-A4

DIN-A4

DIN-A3

500

2.500

500

5

-

5

DISCOVERY 75g 

DISCOVERY 75g FASTPACK

DISCOVERY 75g

Papel Discovery multifuncional de gran calidad de 75g. Primer papel 
de bajo gramaje diseñado para imprimir grandes volúmenes. Su 
proceso de fabricación con la más alta gama de materias primas y la 
tecnología de producción han conseguido obtener un papel de 75g 
con el mismo grosor y rigidez que la mayoría de papeles estandards 

70 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FF.03.30.70

FF.03.42.70

DIN-A4

DIN-A3

2.500

500

-

5

DISCOVERY 70g FASTPACK

DISCOVERY 70g

Reduzca consumo, reduzca peso, reduzca coste. En EEUU hace 
ya años que su estandard es el papel de 70g. Por qué gastar más 
si con el papel de 70g podrá hacer lo mismo que con el de 80g. 
Cambie a 70g y no volverá a gastar más papel de 80g.

-12.5%

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQ/
CAJADESCRIPCIÓN
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REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FB.14.30.80 DIN-A4 500 5TOP KOPIE 80g

Papel Top Kopie multifuncional de 80g de buena blancura y 
opacidad, adecuado para todo tipo de tecnologías de impresion.

Es una opción prática para el uso diario.

Ecológico

FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin 
empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará 
residuos, ahorrará tiempo, etc...

FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin 
empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará 
residuos, ahorrará tiempo, etc...

-6.25%

-12.5%

80 g



REFERENCIA MEDIDA DESCRIPCIÓN

FB.03.30.80

FB.03.30.81

FB.03.42.80

FB.03.30.86

FB.03.30.87

DIN-A4

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A4

NAVIGATOR 80g Universal

NAVIGATOR 80g Universal FASTPACK

NAVIGATOR 80g Universal

NAVIGATOR 80g Organizer Perforado 2 agujeros

NAVIGATOR 80g Organizer Perforado 4 agujeros

80 g

Papel Navigator multifuncional de alta calidad, disponible en 80g hasta 160g. 
Navigator ofrece una amplia gama de soluciones de papel de oficina 
compatibles con todos los equipos.
 

  Proporciona una excelente calidad de · SUPERFICIE MEJORADA:
impresión y reduce el consumo de toner.

 · TACTO SEDOSO: Superficie extra lisa. Baja abrasividad que mejora la 
vida útil de los equipos.

  100% garantizado para todas las impresoras y · MULTIFUNCIONAL:
fotocopiadoras.

 · AUMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD: Papel 99,99% libre de atascos.
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CAIXAREFERENCIA MEDIDA

HOJAS
PAQUETE

PAQUETES 
CAJADESCRIPCIÓN

FD.03.30.90

FD.03.42.90

FE.03.31.00

FE.03.42.00

FG.03.31.20

FG.03.41.20

FH.03.30.16

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A4

500

500
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8

4

5

NAVIGATOR 90g Expression

NAVIGATOR 90g Expression

NAVIGATOR 100g Presentation

NAVIGATOR 100g Presentation

NAVIGATOR 120g Colour Documents

NAVIGATOR 120g Colour Documents

NAVIGATOR 160g Office Card

La calidad NAVIGATOR extendida a todos los gramajes, para cubrir 
todas las necesidades de impresión de cualquier oficina.

PAPEL DE OFICINA PAPEL DE OFICINA
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FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará residuos, 
ahorrará tiempo, etc...

Gramajes

Ecológico

La Fórmula UHD es un tratamiento especial de la superficie que mantiene el pigmento del color junto a la superficie, 
garantizando una definición de contraste intensa y viva y un secado rápido.
Las impresiones con Ultra High Definition en impresoras de chorro de tinta dan un aspecto más real.

75 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN

FA.03.30.75

FA.03.30.76

FA.03.42.75

DIN-A4

DIN-A4

DIN-A3

500

2.500

500

5

-

5

DISCOVERY 75g 

DISCOVERY 75g FASTPACK

DISCOVERY 75g

Papel Discovery multifuncional de gran calidad de 75g. Primer papel 
de bajo gramaje diseñado para imprimir grandes volúmenes. Su 
proceso de fabricación con la más alta gama de materias primas y la 
tecnología de producción han conseguido obtener un papel de 75g 
con el mismo grosor y rigidez que la mayoría de papeles estandards 

70 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FF.03.30.70

FF.03.42.70

DIN-A4

DIN-A3

2.500

500

-

5

DISCOVERY 70g FASTPACK

DISCOVERY 70g

Reduzca consumo, reduzca peso, reduzca coste. En EEUU hace 
ya años que su estandard es el papel de 70g. Por qué gastar más 
si con el papel de 70g podrá hacer lo mismo que con el de 80g. 
Cambie a 70g y no volverá a gastar más papel de 80g.

-12.5%

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQ/
CAJADESCRIPCIÓN
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REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FB.14.30.80 DIN-A4 500 5TOP KOPIE 80g

Papel Top Kopie multifuncional de 80g de buena blancura y 
opacidad, adecuado para todo tipo de tecnologías de impresion.

Es una opción prática para el uso diario.

Ecológico

FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin 
empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará 
residuos, ahorrará tiempo, etc...

FASTPACK

Caja que contiene 2.500 hojas sin 
empaquetar.

Aumentará la producción, eliminará 
residuos, ahorrará tiempo, etc...

-6.25%

-12.5%

80 g



Color Blanco (CIE 112)

CIE: mide la blancura del papel. A más blancura, el nº es más alto.

CLASSIC

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FC.E1.30.16

FC.E1.42.16

DIN-A4

DIN-A3

500

500

5

5

NAUTILUS Classic 100% Reciclado

NAUTILUS Classic 100% Reciclado

PAPEL DE OFICINA
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REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN

FC.08.30.80S

FC.08.42.80S

DIN-A4

DIN-A3

500

500

5

5

Nº 1 ClassicWhite 100% Reciclado

Nº 1 ClassicWhite 100% Reciclado

Color Tostado (CIE 55)

Reciclado

Color Blanco (CIE 150)

 SUPERWHITE

NAUTILUS Superwhite 100% Reciclado

NAUTILUS Superwhite 100% Reciclado

DIN-A4

DIN-A3

250

250

80 g

80 g

5

5

MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

FP.04.60.51

FP.04.63.51

REFERENCIA

El papel Steinbeis Nº 1 está fabricado con fibras 100% recicladas y 
destaca por su alta calidad y sostenibilidad. Ofrece una tonalidad 
naturalmente blanca, una excelente opacidad y un rendimiento 
óptimo en impresión. Es la opción perfecta para reducir el impacto 
ambiental sin renunciar a una imagen profesional y cuidada.

Los papeles Nautilus, disponibles en las versiones Classic y SuperWhite, están elaborados con fibras 100 % 
recicladas postconsumo. Se caracterizan por su alta calidad, una blancura excelente y una superficie 
uniforme que garantiza resultados de impresión nítidos y profesionales. Una opción sostenible que 
combina rendimiento y respeto por el medio ambiente.

80 g

80 g

GRAMAJE

80 g

80 g

GRAMAJE
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GB.01.30.10
GB.01.42.10
GB.01.45.10

GB.01.30.20
GB.01.42.20
GB.01.45.20

GB.01.30.12
GB.01.45.12

GB.01.30.09
GB.01.42.09
GB.01.45.09

GB.01.30.16
GB.01.42.16
GB.01.45.16

GB.01.30.25
GB.01.42.25
GB.01.45.25

GB.01.30.28

GB.01.30.30
GB.01.42.30
GB.01.45.30

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3
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DIN-A3
SRA3
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DIN-A3
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500
500
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250
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500
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300 g

5
4
3

4
4
3

8
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5
4
3

5
5
4

4
6
5

6

6
5
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PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

MIDA GRAMATGE

GB.01.45.35 SRA3 100350 g 4PRO-DESIGN

FP.04.60.51

FP.04.63.51

DIN-A4

DIN-A3

250

250

160 g

160 g

5

5

REY Texts & Graphics

REY Texts & Graphics

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

REY Texts & Graphics ofrece una superficie extra suave ideal para 
impresiones a color. Su alta blancura y opacidad hace que sea un 
papel de excelente comportamiento en máquina. Con la tecnología 
Colorlok consigue un secado rápido, colores vivos y negros más 
profundos.

Papel ideal para imprimir a todo color, por su blancura extra 
blanca y superfície satinada permite imprimir colores más vivos, 
imágenes más densas y una trasferencia perfecta del toner. 
Impresión a doble cara sin problemas. Papel ideal para los 
diferentes procesos de transformación como corte, grapado, 
perforado, plegado, encuadernado, laminado y sellado.
Óptima resistencia al rasgado para una impresión sin atascos.

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

PAPEL DIGITAL

Digital



Color Blanco (CIE 112)

CIE: mide la blancura del papel. A más blancura, el nº es más alto.

CLASSIC

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES

CAJADESCRIPCIÓN

FC.E1.30.16

FC.E1.42.16

DIN-A4

DIN-A3

500

500

5

5

NAUTILUS Classic 100% Reciclado

NAUTILUS Classic 100% Reciclado

PAPEL DE OFICINA

Las referencias acabadas en S son productos Sobre Pedido4comercial@setprintpro.es  |  www.setprintpro.es 93 685 97 00

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN

FC.08.30.80S

FC.08.42.80S

DIN-A4

DIN-A3

500

500

5

5

Nº 1 ClassicWhite 100% Reciclado

Nº 1 ClassicWhite 100% Reciclado

Color Tostado (CIE 55)

Reciclado

Color Blanco (CIE 150)

 SUPERWHITE

NAUTILUS Superwhite 100% Reciclado

NAUTILUS Superwhite 100% Reciclado

DIN-A4

DIN-A3

250

250

80 g

80 g

5

5

MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

FP.04.60.51

FP.04.63.51

REFERENCIA

El papel Steinbeis Nº 1 está fabricado con fibras 100% recicladas y 
destaca por su alta calidad y sostenibilidad. Ofrece una tonalidad 
naturalmente blanca, una excelente opacidad y un rendimiento 
óptimo en impresión. Es la opción perfecta para reducir el impacto 
ambiental sin renunciar a una imagen profesional y cuidada.

Los papeles Nautilus, disponibles en las versiones Classic y SuperWhite, están elaborados con fibras 100 % 
recicladas postconsumo. Se caracterizan por su alta calidad, una blancura excelente y una superficie 
uniforme que garantiza resultados de impresión nítidos y profesionales. Una opción sostenible que 
combina rendimiento y respeto por el medio ambiente.

80 g

80 g

GRAMAJE

80 g

80 g

GRAMAJE
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GB.01.30.10
GB.01.42.10
GB.01.45.10

GB.01.30.20
GB.01.42.20
GB.01.45.20

GB.01.30.12
GB.01.45.12

GB.01.30.09
GB.01.42.09
GB.01.45.09

GB.01.30.16
GB.01.42.16
GB.01.45.16

GB.01.30.25
GB.01.42.25
GB.01.45.25

GB.01.30.28

GB.01.30.30
GB.01.42.30
GB.01.45.30

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

500
500
500

250
250
250

250
250

500
500
500

250
250
250

250
125
125

125

125
125
125

100 g
100 g
100 g

200 g
200 g
200 g

120 g
120 g

90 g
90 g
90 g

160 g
160 g
160 g

250 g
250 g
250 g

280 g

300 g
300 g
300 g

5
4
3

4
4
3

8
5

5
4
3

5
5
4

4
6
5

6

6
5
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PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

PRO-DESIGN

PRO-DESIGN
PRO-DESIGN
PRO-DESIGN

MIDA GRAMATGE

GB.01.45.35 SRA3 100350 g 4PRO-DESIGN

FP.04.60.51

FP.04.63.51

DIN-A4

DIN-A3

250

250

160 g

160 g

5

5

REY Texts & Graphics

REY Texts & Graphics

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

REY Texts & Graphics ofrece una superficie extra suave ideal para 
impresiones a color. Su alta blancura y opacidad hace que sea un 
papel de excelente comportamiento en máquina. Con la tecnología 
Colorlok consigue un secado rápido, colores vivos y negros más 
profundos.

Papel ideal para imprimir a todo color, por su blancura extra 
blanca y superfície satinada permite imprimir colores más vivos, 
imágenes más densas y una trasferencia perfecta del toner. 
Impresión a doble cara sin problemas. Papel ideal para los 
diferentes procesos de transformación como corte, grapado, 
perforado, plegado, encuadernado, laminado y sellado.
Óptima resistencia al rasgado para una impresión sin atascos.

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

PAPEL DIGITAL

Digital



COLOR COPY

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

IQ SELECTION SMOOTH

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE
IQ Selection Smooth ofrece una superficie extra suave ideal para 
impresiones a color. Su alta blancura y opacidad hacen que sea 
un papel de excelente comportamiento en máquina. Con la 
tecnología Colorlock consigue un secado rápido, colores vivos y 
negros más profundos.

Papel ideal para imprimir a todo color, por su blancura extra 
blanca y superfecie satinada permite imprimir colores más vivos, 
imágene más densas y una trasferencia perfecta del toner. 
Impresión a doble cara sin problemas. Papel ideal para 
diferentes procesos de transformación como corte, grapado, 
perforado, plegado, encuadernado, laminado y sellado.
Òptima resistència a l'estripament per una impressió sense 
embussos.

Digital

GB.02.30.10
GB.02.42.10
GB.02.45.10

GB.02.30.09
GB.02.42.09
GB.02.45.09

GB.02.30.20
GB.02.42.20
GB.02.45.20

GB.02.30.12
GB.02.42.12
GB.02.45.12

GB.02.30.16
GB.02.42.16
GB.02.45.16

GB.02.30.25
GB.02.42.25
GB.02.45.25

GB.02.30.28
GB.02.42.28
GB.02.45.28

GB.02.30.30
GB.02.42.30
GB.02.45.30

GB.02.30.35
GB.02.42.35
GB.02.45.35

GB.02.45.40

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

SRA3

500
500
500

500
500
500

250
250
250

250
250
250

250
250
250

125
125
125

150
150
150

125
125
125

125
125
125

125

100 g
100 g
100 g

90 g
90 g
90 g

200 g
200 g
200 g

120 g
120 g
120 g

160 g
160 g
160 g

250 g
250 g
250 g

280 g
280 g
280 g

300 g
300 g
300 g

350 g
350 g
350 g

400 g

5
4
4

5
5
4

5
4
4

7
7
6

5
5
5

7
7
6

5
5
5

5
5
5

5
4
4

4

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY

GA.02.30.09
GA.02.42.09

DIN-A4
DIN-A3

500
500

90 g
90 g

5
5

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

GA.02.30.10
GA.02.42.10
GA.02.45.10

GA.02.30.16
GA.02.42.16
GA.02.45.16

GA.02.30.08
GA.02.42.08

GA.02.45.12

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3

SRA3

500
500
250

250
250
250

500
500

250

100 g
100 g
100 g

160 g
160 g
160 g

80 g
80 g

120 g

5
4
7

5
5
5

5
5

7

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH

Digital

PAPEL DIGITAL
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Papeles estucados especiales para fotocopiadoras e impresoras láser color, tanto 
de alta como de baja velocidad. La perfección de su superficie y su blancura 
permiten realizar trabajos profesionales de gran calidad. Disponibles en 
diferentes medida y gramajes, también son ideales para otros tipos de 
aplicaciones como la confección de catálogos, "mailings", publicaciones, etc... 

SRA3

Estucados

PAPEL DIGITAL

MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE

SILK/MAT

GLOSS

REFERENCIA

Estucado Laser

MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJEREFERENCIA

GC.66.45.11

GC.66.45.13

GC.66.45.15

GC.66.45.17

GC.66.45.20

GC.66.45.25

GC.66.45.30

GC.66.45.35

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

250

250

250

125

115 g

130 g

150 g

170 g

200 g

250 g

300 g

350 g

EUROART SILK 115g

EUROART SILK 130g

EUROART SILK 150g

EUROART SILK 170g

EUROART SILK 200g

EUROART SILK 250g

EUROART SILK 300g

EUROART SILK 350g

GC.76.45.11

GC.76.45.13

GC.76.45.15

GC.76.45.17

GC.76.45.20

GC.76.45.25

GC.76.45.30

GC.76.45.35

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

250

250

250

125

115 g

130 g

150 g

170 g

200 g

250 g

300 g

350 g

EUROART GLOSS 115g

EUROART GLOSS 130g

EUROART GLOSS 150g

EUROART GLOSS 170g

EUROART GLOSS 200g

EUROART GLOSS 250g

EUROART GLOSS 300g

EUROART GLOSS 350g



COLOR COPY

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE

IQ SELECTION SMOOTH

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES 

CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE
IQ Selection Smooth ofrece una superficie extra suave ideal para 
impresiones a color. Su alta blancura y opacidad hacen que sea 
un papel de excelente comportamiento en máquina. Con la 
tecnología Colorlock consigue un secado rápido, colores vivos y 
negros más profundos.

Papel ideal para imprimir a todo color, por su blancura extra 
blanca y superfecie satinada permite imprimir colores más vivos, 
imágene más densas y una trasferencia perfecta del toner. 
Impresión a doble cara sin problemas. Papel ideal para 
diferentes procesos de transformación como corte, grapado, 
perforado, plegado, encuadernado, laminado y sellado.
Òptima resistència a l'estripament per una impressió sense 
embussos.

Digital

GB.02.30.10
GB.02.42.10
GB.02.45.10

GB.02.30.09
GB.02.42.09
GB.02.45.09

GB.02.30.20
GB.02.42.20
GB.02.45.20

GB.02.30.12
GB.02.42.12
GB.02.45.12

GB.02.30.16
GB.02.42.16
GB.02.45.16

GB.02.30.25
GB.02.42.25
GB.02.45.25

GB.02.30.28
GB.02.42.28
GB.02.45.28

GB.02.30.30
GB.02.42.30
GB.02.45.30

GB.02.30.35
GB.02.42.35
GB.02.45.35

GB.02.45.40

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

SRA3

500
500
500

500
500
500

250
250
250

250
250
250

250
250
250

125
125
125

150
150
150

125
125
125

125
125
125

125

100 g
100 g
100 g

90 g
90 g
90 g

200 g
200 g
200 g

120 g
120 g
120 g

160 g
160 g
160 g

250 g
250 g
250 g

280 g
280 g
280 g

300 g
300 g
300 g

350 g
350 g
350 g

400 g

5
4
4

5
5
4

5
4
4

7
7
6

5
5
5

7
7
6

5
5
5

5
5
5

5
4
4

4

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY
COLOR COPY
COLOR COPY

COLOR COPY

GA.02.30.09
GA.02.42.09

DIN-A4
DIN-A3

500
500

90 g
90 g

5
5

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

GA.02.30.10
GA.02.42.10
GA.02.45.10

GA.02.30.16
GA.02.42.16
GA.02.45.16

GA.02.30.08
GA.02.42.08

GA.02.45.12

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3
SRA3

DIN-A4
DIN-A3

SRA3

500
500
250

250
250
250

500
500

250

100 g
100 g
100 g

160 g
160 g
160 g

80 g
80 g

120 g

5
4
7

5
5
5

5
5

7

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH
IQ SELECTION SMOOTH

IQ SELECTION SMOOTH

Digital

PAPEL DIGITAL
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Papeles estucados especiales para fotocopiadoras e impresoras láser color, tanto 
de alta como de baja velocidad. La perfección de su superficie y su blancura 
permiten realizar trabajos profesionales de gran calidad. Disponibles en 
diferentes medida y gramajes, también son ideales para otros tipos de 
aplicaciones como la confección de catálogos, "mailings", publicaciones, etc... 

SRA3

Estucados

PAPEL DIGITAL

MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE

SILK/MAT

GLOSS

REFERENCIA

Estucado Laser

MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJEREFERENCIA

GC.66.45.11

GC.66.45.13

GC.66.45.15

GC.66.45.17

GC.66.45.20

GC.66.45.25

GC.66.45.30

GC.66.45.35

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

250

250

250

125

115 g

130 g

150 g

170 g

200 g

250 g

300 g

350 g

EUROART SILK 115g

EUROART SILK 130g

EUROART SILK 150g

EUROART SILK 170g

EUROART SILK 200g

EUROART SILK 250g

EUROART SILK 300g

EUROART SILK 350g

GC.76.45.11

GC.76.45.13

GC.76.45.15

GC.76.45.17

GC.76.45.20

GC.76.45.25

GC.76.45.30

GC.76.45.35

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

250

250

250

125

115 g

130 g

150 g

170 g

200 g

250 g

300 g

350 g

EUROART GLOSS 115g

EUROART GLOSS 130g

EUROART GLOSS 150g

EUROART GLOSS 170g

EUROART GLOSS 200g

EUROART GLOSS 250g

EUROART GLOSS 300g

EUROART GLOSS 350g



Pre-Print

500

500

500

500

250

200

200

200

125

125

100

FB.03.45.80
FD.03.45.90
FE.03.45.10
FG.03.45.12

FZ.00.70.10S

FZ.00.70.13S

FZ.00.70.15S

FZ.00.70.17S

FZ.00.70.19S

FZ.00.70.25S

FZ.00.70.30S

320x450

320x450

320x450

320x450

70x100

70x102

70x102

70x102

70x102

70x102

70x102

80 g

90 g

100 g

120 g

100 g

135 g

150 g

170 g

190 g

250 g

300 g

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

MEDIDA

MEDIDA (cm)

REFERENCIA

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

GRAMAJE

GRAMAJE

PAPEL OFSET

HOJAS
PAQUETE

HOJAS
PAQUETE

Ofset

El paper Pre-Print lleva un tratamiento especial que permite la impresión dos veces del papel. Ideal para documentos que primero tienen 
que ser pre-impresos y que después se tienen que volver a imprimir.

Papel ofset de alta calidad, especial para impresoras láser color e inkjet. De gran 
blancura y volumen, con una amplia gama de gramajes de 80g hasta 300g.

500

500

500

FB.03.59.80S

FB.03.84.80S

FB.03.30.88S

420x594

594x841

640x900

80 g

80 g

80 g

NAVIGATOR DIN-A2

NAVIGATOR DIN-A1

NAVIGATOR Formato Gráfico

PAPEL PRE-PRINT

PAPEL OFFSET

250

200

125

125

FH.04.45.16

FI.04.45.20

FK.04.45.25

FL.04.45.30

320x450

320x450

320x450

320x450

160 g

200 g

250 g

300 g

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

MEDIDAREFERENCIA DESCRIPCIÓN GRAMAJE
HOJAS

PAQUETE

DNS PREMIUM
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PAPEL Y CARTULINA DE COLORES “IQ COLOR”

Papel IQ COLOR de 80 y 160 g especial para fotocopiadoras e impresoras láser e inkjet. La más extensa gama de colores: desde los 
pálidos hasta los intensos y los fluorescentes. Colores homogéneos incluso en fabricaciones diferentes. Disponible en medidas DIN-A4 y 
DIN-A3. Maculatura transparente que permite una visualización rápida del color. Sistema “abrir y cerrar” que conserva el papel hasta la 
última hoja. IQ COLOR: siempre el color idóneo.

DIN-A4
500 HOJAS

DIN-A4
250 HOJAS

DIN-A3
500 HOJAS

80 g

160 g

P
Á

LI
D

O
S

P
Á

LI
D

O
S

IN
T
E
N

S
O

S

SURTIDO

F
LÚ

O
R
S

COLOR

COLOR

FQ.04.31.99

FO.04.30.12

FO.04.30.13

FO.04.30.09

FO.04.30.10

FO.04.30.07

FO.04.30.02

FO.04.30.03

FO.04.30.06

COLORSET MIXED

FO.04.30.15

FO.04.30.16

FO.04.30.17S

FO.04.30.11

FO.04.30.95

FO.04.30.68

FO.04.30.93

FO.04.30.72

FO.04.30.32

FO.04.30.71

FO.04.30.35

FO.04.30.31

FO.04.42.12

FO.04.42.13

FO.04.42.09

FO.04.42.10

FO.04.42.07

FO.04.42.02

FO.04.42.03

FO.04.42.06

-

-

-

FO.04.42.11S

FO.04.42.95S

FO.04.42.68

FO.04.42.93

FO.04.42.72

FO.04.42.32

FO.04.42.71

FO.04.42.35

FO.04.42.31

Verde

Verde medio

Azul

Azul medio

Rosa geranio

Vainilla

Amarillo

Salmón

Surtido de
10 colores

Verde neón

Naranja neón

Rosa neón

Gris

Oro

Lavanda

Amarillo sol

Naranja

Verde primavera

Amarillo canario

Azul mar

Rojo coral

Blanco

Verde medio

Azul medio

Rosa geranio

Vainilla

Salmón

Gris

Oro

Amarillo sol

Verde primavera

Amarillo canario

Azul mar

Rojo coral

Colorset mixed es un surtido de 10 hojas de los siguientes colores: verde medio,
azul, rosa geranio, vainilla, oro, amarillo, naranja, rojo teja, amarillo canario
y azul mar.

PÁLIDOS

INTENSOS

FLÚORS

Gris Oro Lavanda Amarillo sol Naranja Verde primavera Amarillo canario Azul mar Rojo coral

Verde Verde medio Azul Azul medio Rosa geranio Vainilla Amarillo Salmón

Verde neón Naranja neón Rosa neón

-

FP.04.60.13

FP.04.60.10

FP.04.60.07

FP.04.60.02

FP.04.60.06

FP.04.60.95

FP.04.60.93

FP.04.60.32

FP.04.60.71

FP.04.60.35

FP.04.60.31
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FP.04.60.11

FP.04.60.95

FP.04.60.93

FP.04.60.32

FP.04.60.71

FP.04.60.35

FP.04.60.31



Pre-Print

500

500

500

500

250

200

200

200

125

125

100

FB.03.45.80
FD.03.45.90
FE.03.45.10
FG.03.45.12

FZ.00.70.10S

FZ.00.70.13S

FZ.00.70.15S

FZ.00.70.17S

FZ.00.70.19S

FZ.00.70.25S

FZ.00.70.30S

320x450

320x450

320x450

320x450

70x100

70x102

70x102

70x102

70x102

70x102

70x102

80 g

90 g

100 g

120 g

100 g

135 g

150 g

170 g

190 g

250 g

300 g

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

NAVIGATOR SRA3

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

PAPEL OFSET BLANCO

MEDIDA

MEDIDA (cm)

REFERENCIA

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

GRAMAJE

GRAMAJE

PAPEL OFSET

HOJAS
PAQUETE

HOJAS
PAQUETE

Ofset

El paper Pre-Print lleva un tratamiento especial que permite la impresión dos veces del papel. Ideal para documentos que primero tienen 
que ser pre-impresos y que después se tienen que volver a imprimir.

Papel ofset de alta calidad, especial para impresoras láser color e inkjet. De gran 
blancura y volumen, con una amplia gama de gramajes de 80g hasta 300g.

500

500

500

FB.03.59.80S

FB.03.84.80S

FB.03.30.88S

420x594

594x841

640x900

80 g

80 g

80 g

NAVIGATOR DIN-A2

NAVIGATOR DIN-A1

NAVIGATOR Formato Gráfico

PAPEL PRE-PRINT

PAPEL OFFSET

250

200

125

125

FH.04.45.16

FI.04.45.20

FK.04.45.25

FL.04.45.30

320x450

320x450

320x450

320x450

160 g

200 g

250 g

300 g

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

DNS PREMIUM SRA3

MEDIDAREFERENCIA DESCRIPCIÓN GRAMAJE
HOJAS

PAQUETE

DNS PREMIUM
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PAPEL Y CARTULINA DE COLORES “IQ COLOR”

Papel IQ COLOR de 80 y 160 g especial para fotocopiadoras e impresoras láser e inkjet. La más extensa gama de colores: desde los 
pálidos hasta los intensos y los fluorescentes. Colores homogéneos incluso en fabricaciones diferentes. Disponible en medidas DIN-A4 y 
DIN-A3. Maculatura transparente que permite una visualización rápida del color. Sistema “abrir y cerrar” que conserva el papel hasta la 
última hoja. IQ COLOR: siempre el color idóneo.

DIN-A4
500 HOJAS

DIN-A4
250 HOJAS

DIN-A3
500 HOJAS

80 g

160 g

P
Á

LI
D

O
S

P
Á

LI
D

O
S

IN
T
E
N

S
O

S

SURTIDO

F
LÚ

O
R
S

COLOR

COLOR

FQ.04.31.99

FO.04.30.12

FO.04.30.13

FO.04.30.09

FO.04.30.10

FO.04.30.07

FO.04.30.02

FO.04.30.03

FO.04.30.06

COLORSET MIXED

FO.04.30.15

FO.04.30.16

FO.04.30.17S

FO.04.30.11

FO.04.30.95

FO.04.30.68

FO.04.30.93

FO.04.30.72

FO.04.30.32

FO.04.30.71

FO.04.30.35

FO.04.30.31

FO.04.42.12

FO.04.42.13

FO.04.42.09

FO.04.42.10

FO.04.42.07

FO.04.42.02

FO.04.42.03

FO.04.42.06

-

-

-

FO.04.42.11S

FO.04.42.95S

FO.04.42.68

FO.04.42.93

FO.04.42.72

FO.04.42.32

FO.04.42.71

FO.04.42.35

FO.04.42.31

Verde

Verde medio

Azul

Azul medio

Rosa geranio

Vainilla

Amarillo

Salmón

Surtido de
10 colores

Verde neón

Naranja neón

Rosa neón

Gris

Oro

Lavanda

Amarillo sol

Naranja

Verde primavera

Amarillo canario

Azul mar

Rojo coral

Blanco

Verde medio

Azul medio

Rosa geranio

Vainilla

Salmón

Gris

Oro

Amarillo sol

Verde primavera

Amarillo canario

Azul mar

Rojo coral

Colorset mixed es un surtido de 10 hojas de los siguientes colores: verde medio,
azul, rosa geranio, vainilla, oro, amarillo, naranja, rojo teja, amarillo canario
y azul mar.

PÁLIDOS

INTENSOS

FLÚORS

Gris Oro Lavanda Amarillo sol Naranja Verde primavera Amarillo canario Azul mar Rojo coral

Verde Verde medio Azul Azul medio Rosa geranio Vainilla Amarillo Salmón

Verde neón Naranja neón Rosa neón

-

FP.04.60.13

FP.04.60.10

FP.04.60.07

FP.04.60.02

FP.04.60.06

FP.04.60.95

FP.04.60.93

FP.04.60.32

FP.04.60.71

FP.04.60.35

FP.04.60.31
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FP.04.60.11

FP.04.60.95

FP.04.60.93

FP.04.60.32

FP.04.60.71

FP.04.60.35

FP.04.60.31



Servicio de corte a medida 
de papel

Servicios de manipulados de papel

Servicio de perforación de papel

Tenemos guillotina propia para cortar el papel a la medida que 
necesite.

Tenemos máquina de taladro vacía para perforar el papel con los 
agujeros que necesite.

DIN-A4

DIN-A3

320 x 450

DIN-A2

DIN-A1

450 x 640

640 x 900
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REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
160 x 220 mm

SOBRES
 POR PAQUETEGRAMAJE

GJ.72.11.14S

GJ.72.11.18S

GJ.72.11.19S

GJ.73.11.14S

GJ.73.11.18S

GJ.73.11.19S

GJ.73.31.14S

GJ.73.31.18S

GJ.73.31.19S

25

25

25

100 g

100 g

100 g

SOBRE
SOLAPA TROQUELADA

SOBRE
SOLAPA SIMPLE

COLOR

SOBRE

TRANSLÚCIDO

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

Formato Gráfico

GE.07.45.02

GE.07.70.02

SRA3

70 x 100 cm

230 g

230 g

25

125

Translúcido

Translúcido

Extra Blanco

Extra Blanco

PERGAMINO

Formato Gráfico

REFERENCIA MEDIDA DESCRIPCIÓN COLOR

GE.16.70.14

GE.16.70.18

GE.16.70.19

GE.16.42.24

GE.16.42.28

GE.16.42.29

GE.16.70.24

GE.16.70.28

GE.16.70.29

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

DIN-A3

DIN-A3

DIN-A3

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Crema

Oro

Tostado

Crema

Oro

Tostado

PAPEL Y CARTULINAS CREATIVAS

GE.07.45.10

GE.07.70.10

SRA3

70 x 100 cm

250 g

250 g

Telado

Telado

TELADO

Formato Gráfico

Blanco

25

125

Blanco

180 g

180 g

GRAMAJE

50

125

HOJAS
PAQUETE

180 g

180 g

50

50

180 g

180 g

125

125

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR



Servicio de corte a medida 
de papel

Servicios de manipulados de papel

Servicio de perforación de papel

Tenemos guillotina propia para cortar el papel a la medida que 
necesite.

Tenemos máquina de taladro vacía para perforar el papel con los 
agujeros que necesite.

DIN-A4

DIN-A3

320 x 450

DIN-A2

DIN-A1

450 x 640

640 x 900
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REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
160 x 220 mm

SOBRES
 POR PAQUETEGRAMAJE

GJ.72.11.14S

GJ.72.11.18S

GJ.72.11.19S

GJ.73.11.14S

GJ.73.11.18S

GJ.73.11.19S

GJ.73.31.14S

GJ.73.31.18S

GJ.73.31.19S

25

25

25

100 g

100 g

100 g

SOBRE
SOLAPA TROQUELADA

SOBRE
SOLAPA SIMPLE

COLOR

SOBRE

TRANSLÚCIDO

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

Formato Gráfico

GE.07.45.02

GE.07.70.02

SRA3

70 x 100 cm

230 g

230 g

25

125

Translúcido

Translúcido

Extra Blanco

Extra Blanco

PERGAMINO

Formato Gráfico

REFERENCIA MEDIDA DESCRIPCIÓN COLOR

GE.16.70.14

GE.16.70.18

GE.16.70.19

GE.16.42.24

GE.16.42.28

GE.16.42.29

GE.16.70.24

GE.16.70.28

GE.16.70.29

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

DIN-A3

DIN-A3

DIN-A3

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Pergamino

Crema

Oro

Tostado

Crema

Oro

Tostado

PAPEL Y CARTULINAS CREATIVAS

GE.07.45.10

GE.07.70.10

SRA3

70 x 100 cm

250 g

250 g

Telado

Telado

TELADO

Formato Gráfico

Blanco

25

125

Blanco

180 g

180 g

GRAMAJE

50

125

HOJAS
PAQUETE

180 g

180 g

50

50

180 g

180 g

125

125

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR



SRA3

SRA3

SRA3

72 x 102 cm

72 x 102 cm

72 x 102 cm

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

Oro blanco

Bronce

Blanco

Oro blanco

Bronce

Blanco

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

METALIZADO

Formato Gráfico

REF. PAQUETES
DE 100 HOJAS MEDIDA DESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

GE.08.45.01

GE.08.45.05

GE.08.45.31

GE.08.70.01

GE.08.70.05

GE.08.70.31

GE.11.45.40

GE.11.70.40

-

-

SRA3

70 x 100 cm

300 g

300 g

SemiKraft

SemiKraft

KRAFT

Formato Gráfico

MEDIDA DESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR
REF. PAQUETES
DE 100 HOJAS

Kraft

Kraft

Papel y cartulina verjurada para trebajos de máxima calidad.

GE.10.30.10S

GE.10.30.12S

GE.10.64.10

GE.10.64.12

GE.10.45.20S

GE.10.45.22S

GE.10.70.30

GE.10.70.32

GE.10.45.40

GE.10.45.41

GE.10.45.42

GE.10.70.40

GE.10.70.41

GE.10.70.42

GE.10.45.50

GE.10.45.51

GE.10.45.52

GE.10.70.50

GE.10.70.51

GE.10.70.52

SRA3

SRA3

45x64

45x64

SRA3

SRA3

72x102

72x102

SRA3

SRA3

SRA3

72x102

72x102

72x102

SRA3

SRA3

SRA3

72x102

72x102

72x102

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco 

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco 

Crema

Blanco Extra Blanco Crema

Blanco

Blanco luz

Crema

100 g

100 g

100 g

100 g

160 g

160 g

160 g

160 g

220 g

220 g

220 g

220 g

220 g

220 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

200

200

500

500

200

200

150

150

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurat

PAPEL / CARTULINA

SOBRE

VERJURADO

Formato Gráfico

REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
162 x 229 mm

REFERENCIA
229 x 324 mm

SOBRES
POR PAQUETEGRAMAJE COLOR

GJ.11.13.00S

GJ.11.13.01S

GJ.11.13.02S

GJ.11.32.00S

GJ.11.32.01S

GJ.11.32.02S

GJ.11.52.00S

GJ.11.52.01S

GJ.11.52.02S

500/250

500/250

500/250

120 g

120 g

120 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

La medida 110 x 220 mm también disponible con ventana derecha.
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GP.21.45.09

GP.21.45.10

GP.21.45.12

GP.21.45.15

GP.21.45.24

GP.21.45.30

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

90g

100g

120g

150g

240g

300g

250

250

250

250

125

100

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

REFERENCIA MEDIDA HOJAS 
PAQUETEGRAMAJE

GP.11.45.09

GP.11.45.10

GP.11.45.12

GP.11.45.15

GP.11.45.24

GP.11.45.30

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

GP.31.45.09

GP.31.45.10

GP.31.45.12

GP.31.45.15

GP.31.45.24

GP.31.45.30

High white 

High white 

High white 

High white 

High white

High white 

BLANCURA REFERENCIA BLANCURA REFERENCIA BLANCURA

GP.22.45.10

GP.22.45.12

GP.22.45.15

GP.22.45.24

GP.22.45.30

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

100g

120g

150g

240g

300g

250

250

250

125

100

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

REFERENCIA MEDIDA

GP.12.45.10

GP.12.45.12

GP.12.45.15

GP.12.45.24

GP.12.45.30

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

GP.32.45.10

GP.32.45.12

GP.32.45.15

GP.32.45.24

GP.32.45.30

High white 

High white 

High white 

High white

High white 

BLANCURA REFERENCIA BLANCURA REFERENCIA BLANCURA

ROUGH

SMOOTH

Rough: textura áspera, aspecto natural.

Smooth: textura suave, acabado elegante.

GRAMAJE HOJAS 
PAQUETE

Natural

Natural

Classic

Classic

High White

High White

Blancuras:
Natural (80 CIE): estilo discreto y distintivo.

Classic (148 CIE): aspecto contemporáneo.

High White (157 CIE): ideal para alto contraste.

Superficies:
Rough: textura áspera, aspecto natural.
Smooth: textura suave, acabado elegante.

- Libros
- Folletos
- Revistas
- Publicidad directa
- Invitaciones
- Informes anuales
- Material de marketing
- Tarjetería

Aplicaciones: Mercados:- Diseñadores / Agencias de publicidad
- Diseñadores gráficos
- Publicistas
- Organizadores de arte y cultura
- Diseñadores de moda
- Arquitectos, fotógrafos
- Impresores editoriales, ilustradores
- Responsables de marcas

Papel de impresión profesional, optimizado para impresión híbrida que combina offset y tóner seco digital.
Apto para aplicaciones en blanco y negro y a todo color. Ideal para múltiples procesos post-impresión.



SRA3

SRA3

SRA3

72 x 102 cm

72 x 102 cm

72 x 102 cm

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

Oro blanco

Bronce

Blanco

Oro blanco

Bronce

Blanco

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

Metalizado

METALIZADO

Formato Gráfico

REF. PAQUETES
DE 100 HOJAS MEDIDA DESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

GE.08.45.01

GE.08.45.05

GE.08.45.31

GE.08.70.01

GE.08.70.05

GE.08.70.31

GE.11.45.40

GE.11.70.40

-

-

SRA3

70 x 100 cm

300 g

300 g

SemiKraft

SemiKraft

KRAFT

Formato Gráfico

MEDIDA DESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR
REF. PAQUETES
DE 100 HOJAS

Kraft

Kraft

Papel y cartulina verjurada para trebajos de máxima calidad.

GE.10.30.10S

GE.10.30.12S

GE.10.64.10

GE.10.64.12

GE.10.45.20S

GE.10.45.22S

GE.10.70.30

GE.10.70.32

GE.10.45.40

GE.10.45.41

GE.10.45.42

GE.10.70.40

GE.10.70.41

GE.10.70.42

GE.10.45.50

GE.10.45.51

GE.10.45.52

GE.10.70.50

GE.10.70.51

GE.10.70.52

SRA3

SRA3

45x64

45x64

SRA3

SRA3

72x102

72x102

SRA3

SRA3

SRA3

72x102

72x102

72x102

SRA3

SRA3

SRA3

72x102

72x102

72x102

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco

Crema

Blanco 

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco

Crema

Blanco

Extra Blanco 

Crema

Blanco Extra Blanco Crema

Blanco

Blanco luz

Crema

100 g

100 g

100 g

100 g

160 g

160 g

160 g

160 g

220 g

220 g

220 g

220 g

220 g

220 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

300 g

200

200

500

500

200

200

150

150

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurat

Verjurado

Verjurado

Verjurado

Verjurat

Verjurat

Verjurat

PAPEL / CARTULINA

SOBRE

VERJURADO

Formato Gráfico

REFERENCIA
110 x 220 mm

REFERENCIA
162 x 229 mm

REFERENCIA
229 x 324 mm

SOBRES
POR PAQUETEGRAMAJE COLOR

GJ.11.13.00S

GJ.11.13.01S

GJ.11.13.02S

GJ.11.32.00S

GJ.11.32.01S

GJ.11.32.02S

GJ.11.52.00S

GJ.11.52.01S

GJ.11.52.02S

500/250

500/250

500/250

120 g

120 g

120 g

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETEDESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR

La medida 110 x 220 mm también disponible con ventana derecha.
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GP.21.45.09

GP.21.45.10

GP.21.45.12

GP.21.45.15

GP.21.45.24

GP.21.45.30

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

90g

100g

120g

150g

240g

300g

250

250

250

250

125

100

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

REFERENCIA MEDIDA HOJAS 
PAQUETEGRAMAJE

GP.11.45.09

GP.11.45.10

GP.11.45.12

GP.11.45.15

GP.11.45.24

GP.11.45.30

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

GP.31.45.09

GP.31.45.10

GP.31.45.12

GP.31.45.15

GP.31.45.24

GP.31.45.30

High white 

High white 

High white 

High white 

High white

High white 

BLANCURA REFERENCIA BLANCURA REFERENCIA BLANCURA

GP.22.45.10

GP.22.45.12

GP.22.45.15

GP.22.45.24

GP.22.45.30

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

100g

120g

150g

240g

300g

250

250

250

125

100

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

Natural 

REFERENCIA MEDIDA

GP.12.45.10

GP.12.45.12

GP.12.45.15

GP.12.45.24

GP.12.45.30

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

Classic 

GP.32.45.10

GP.32.45.12

GP.32.45.15

GP.32.45.24

GP.32.45.30

High white 

High white 

High white 

High white

High white 

BLANCURA REFERENCIA BLANCURA REFERENCIA BLANCURA

ROUGH

SMOOTH

Rough: textura áspera, aspecto natural.

Smooth: textura suave, acabado elegante.

GRAMAJE HOJAS 
PAQUETE

Natural

Natural

Classic

Classic

High White

High White

Blancuras:
Natural (80 CIE): estilo discreto y distintivo.

Classic (148 CIE): aspecto contemporáneo.

High White (157 CIE): ideal para alto contraste.

Superficies:
Rough: textura áspera, aspecto natural.
Smooth: textura suave, acabado elegante.

- Libros
- Folletos
- Revistas
- Publicidad directa
- Invitaciones
- Informes anuales
- Material de marketing
- Tarjetería

Aplicaciones: Mercados:- Diseñadores / Agencias de publicidad
- Diseñadores gráficos
- Publicistas
- Organizadores de arte y cultura
- Diseñadores de moda
- Arquitectos, fotógrafos
- Impresores editoriales, ilustradores
- Responsables de marcas

Papel de impresión profesional, optimizado para impresión híbrida que combina offset y tóner seco digital.
Apto para aplicaciones en blanco y negro y a todo color. Ideal para múltiples procesos post-impresión.
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Resistente al agua,
al aceite i la grasa!

DESCRIPCIÓNMEDIDA REFERENCIAMICRAJE GRAMAJE
HOJAS

POR PAQUETE

POLIÉSTER BLANCO PICOFILM

POLIÉSTER BLANCO IMPRIMIBLE

MAT

GI.21.45.01
GI.21.45.02
GI.21.45.03
GI.21.45.04
GI.21.45.05
GI.21.45.06

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

100 mic

125 mic

150 mic

200 mic

275 mic

350 mic

115 g

150 g

185 g

255 g

360 g

490 g

200

200

200

100

100

100

Material sintético de larga duración de base de poliéster blanco especial para la 
impresión láser, impresión digital, offset, tipografía i flexografía. El poliéster blanco 
imprimible tiene una excelente adherencia del toner dejando unas imágenes impresas 
nítidas y claras y permite ser laminado o encapsulado sin problemas. Material resistente 
a altas temperaturas (hasta 220ºC) durante periodos costos de tiempo. Ideal para 
imprimir documentos que necesiten resistencia ya sea per que serán manipulados con 
frecuencia o per que tendrán un uso en el exterior. Este material es irrompible y resistente 
al agua y a productos químicos.

Menús/Cartas Colgadores

Reglas

Carnets

Calendarios

Dorsales

Etiquetas

· Dorsales

· Mapas

· Manuales de piezas

· Señalética exterior

· Planols de obras

· Horarios escolares

· Horarios de autobús

· Separadores

· Calendarios

· Tarjetas de fidelización

· Etiquetas de viaje

· Carnets de socios

· Naipes

· Etc...

Centenares 
de aplicaciones!!!

CARTULINA BÁSICA

ATENEA

MEDIDA DESCRIPCIÓN COLOR

DIN-A3

DIN-A3

DIN-A3

Atenea

Atenea

Atenea

Blanca

Crema

Tostado

HOJAS POR PAQUETE
185 g 250 g

250

250

250

125

125

125

GH.46.30.25

GH.46.42.25

DIN-A4

DIN-A3

Marfil

Marfil

250 g

250 g

125

125

-

5

Satinada DCP

Satinada DCP

CARTULINA MARFIL

CARTULINA SATINADA DCP

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES
POR CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR
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Resistente al agua,
al aceite i la grasa!

DESCRIPCIÓNMEDIDA REFERENCIAMICRAJE GRAMAJE
HOJAS

POR PAQUETE

POLIÉSTER BLANCO PICOFILM

POLIÉSTER BLANCO IMPRIMIBLE

MAT

GI.21.45.01
GI.21.45.02
GI.21.45.03
GI.21.45.04
GI.21.45.05
GI.21.45.06

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

Poliéster blanco PICOFILM Mate

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

100 mic

125 mic

150 mic

200 mic

275 mic

350 mic

115 g

150 g

185 g

255 g

360 g

490 g

200

200

200

100

100

100

Material sintético de larga duración de base de poliéster blanco especial para la 
impresión láser, impresión digital, offset, tipografía i flexografía. El poliéster blanco 
imprimible tiene una excelente adherencia del toner dejando unas imágenes impresas 
nítidas y claras y permite ser laminado o encapsulado sin problemas. Material resistente 
a altas temperaturas (hasta 220ºC) durante periodos costos de tiempo. Ideal para 
imprimir documentos que necesiten resistencia ya sea per que serán manipulados con 
frecuencia o per que tendrán un uso en el exterior. Este material es irrompible y resistente 
al agua y a productos químicos.

Menús/Cartas Colgadores

Reglas

Carnets

Calendarios

Dorsales

Etiquetas

· Dorsales

· Mapas

· Manuales de piezas

· Señalética exterior

· Planols de obras

· Horarios escolares

· Horarios de autobús

· Separadores

· Calendarios

· Tarjetas de fidelización

· Etiquetas de viaje

· Carnets de socios

· Naipes

· Etc...

Centenares 
de aplicaciones!!!

CARTULINA BÁSICA

ATENEA

MEDIDA DESCRIPCIÓN COLOR

DIN-A3

DIN-A3

DIN-A3

Atenea

Atenea

Atenea

Blanca

Crema

Tostado

HOJAS POR PAQUETE
185 g 250 g

250

250

250

125

125

125

GH.46.30.25

GH.46.42.25

DIN-A4

DIN-A3

Marfil

Marfil

250 g

250 g

125

125

-

5

Satinada DCP

Satinada DCP

CARTULINA MARFIL

CARTULINA SATINADA DCP

REFERENCIA MEDIDA
HOJAS

PAQUETE
PAQUETES
POR CAJADESCRIPCIÓN GRAMAJE COLOR
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PAPEL MAGNÉTICO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

GL.02.32.02 32 x 45 cm 320 mic 100Papel magnético LÁSER

Papel magnético para impresoras digitales de tóner seco. Este material actúa como 
un imán pero se imprime como un papel y es más ligero que otros imanes 
tradicionales con lo que se ahorra en costes de envío.
El material es apto para el contacto con los alimentos, aprobado por la FDA.

PAPEL MAGNÉTICO

REFERENCIA

GG.07.43.21
GG.07.43.22
GG.07.43.23

Adhesivos de papel estucado a una cara para cualquier tipo de 
impresión. En su parte posterior están cortados con el sistema 
“Crack-Back” para facilitar su aplicación.

ADHESIVO PAPEL ESTUCADO

MEDIDA
HOJAS POR
PAQUETEGRAMAJE

250

250

250

83 g

90 g

90 g

DESCRIPCIÓN

SUPER GLOSS

GLOSS

MAT

320 x 460 mm

320 x 460 mm

320 x 460 mm

Estucados Durapapel

Poliester

ADHESIVOS

Durapapel Label es un adhesivo de papel con un tratamiento 
especial que le da unas prestaciones de resistencia y durabilidad 
muy útiles para un uso en exteriores y ambientes húmedos. Apta 
para cualquier tipo de impresora.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MICRAJEMEDIDA

ADHESIVO DURAPAPEL

GI.02.42.09S Durapapel LabelDIN-A3 255 mic

HOJAS
POR PAQUETE

150

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

MICRAJE

MEDIDA

POLIESTER ADHESIVO

PARA MÁQUINAS LÁSER DE COLOR

HOJAS
POR PAQUETE

Etiquetas Carpetas Planos

Dorsales Outdoor

Adhesivos
GI.12.30.12

GI.12.30.14

GI.12.45.04

GI.12.45.02

GI.12.45.03

GI.10.45.005

GI.10.45.01S

GI.10.45.03S

GI.10.45.04S

GI.10.45.05S

Adhesivo blanco BRILLANTE PERMANENTE

Adhesivo transparente GLOSS PERMANENTE

Adhesivo transparente GLOSS PERMANENTE

Adhesivo blanco BRILLANTE PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco GLOSSY PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo transparente MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco GLOSS PERMANENTE

DIN-A4

DIN-A4

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

80 mic

80 mic

53 mic

63 mic

60 mic

75 g

72 g

75 g

56 g

72 g

50

50

50

50

50

250

250

250

250

100

MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

CON CORTE

SIN CORTE

CON CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

TIPO
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PAPEL MAGNÉTICO

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

GL.02.32.02 32 x 45 cm 320 mic 100Papel magnético LÁSER

Papel magnético para impresoras digitales de tóner seco. Este material actúa como 
un imán pero se imprime como un papel y es más ligero que otros imanes 
tradicionales con lo que se ahorra en costes de envío.
El material es apto para el contacto con los alimentos, aprobado por la FDA.

PAPEL MAGNÉTICO

REFERENCIA

GG.07.43.21
GG.07.43.22
GG.07.43.23

Adhesivos de papel estucado a una cara para cualquier tipo de 
impresión. En su parte posterior están cortados con el sistema 
“Crack-Back” para facilitar su aplicación.

ADHESIVO PAPEL ESTUCADO

MEDIDA
HOJAS POR
PAQUETEGRAMAJE

250

250

250

83 g

90 g

90 g

DESCRIPCIÓN

SUPER GLOSS

GLOSS

MAT

320 x 460 mm

320 x 460 mm

320 x 460 mm

Estucados Durapapel

Poliester

ADHESIVOS

Durapapel Label es un adhesivo de papel con un tratamiento 
especial que le da unas prestaciones de resistencia y durabilidad 
muy útiles para un uso en exteriores y ambientes húmedos. Apta 
para cualquier tipo de impresora.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MICRAJEMEDIDA

ADHESIVO DURAPAPEL

GI.02.42.09S Durapapel LabelDIN-A3 255 mic

HOJAS
POR PAQUETE

150

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

MICRAJE

MEDIDA

POLIESTER ADHESIVO

PARA MÁQUINAS LÁSER DE COLOR

HOJAS
POR PAQUETE

Etiquetas Carpetas Planos

Dorsales Outdoor

Adhesivos
GI.12.30.12

GI.12.30.14

GI.12.45.04

GI.12.45.02

GI.12.45.03

GI.10.45.005

GI.10.45.01S

GI.10.45.03S

GI.10.45.04S

GI.10.45.05S

Adhesivo blanco BRILLANTE PERMANENTE

Adhesivo transparente GLOSS PERMANENTE

Adhesivo transparente GLOSS PERMANENTE

Adhesivo blanco BRILLANTE PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco GLOSSY PERMANENTE

Adhesivo blanco MATE PERMANENTE

Adhesivo transparente MATE PERMANENTE

Adhesivo blanco GLOSS PERMANENTE

DIN-A4

DIN-A4

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

80 mic

80 mic

53 mic

63 mic

60 mic

75 g

72 g

75 g

56 g

72 g

50

50

50

50

50

250

250

250

250

100

MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

CON CORTE

SIN CORTE

CON CORTE

SIN CORTE

SIN CORTE

TIPO
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA GRAMAJE

GK.01.70.09

GK.01.70.12

GK.00.70.09

GK.00.70.12

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex 

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex  

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex 

PAPER LASER ESTUCAT pretex 

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

90 g

120 g

90 g

120 g

100

100

500

500

HOJAS
POR PAQUETE

Papeles fabricados con celulosa y fibras sintéticas (poliamida y poliester). Esta combinación produce un método de impregnación 
especial ideal para trabajos con alto nivel de resistencia en estado húmedo y seco. Material resistente al agua. Són ideales para la 
impresión láser color. Disponibles en dos gramajes, según la calidad del trabajo a realizar. Material ideal para la confección de 
dorsales.

PAPELES ESPECIALES PARA DORSALES

· Documentos técnicos
· Mapas
· Planos de obras
· Horarios
· Banderolas
· Subcarpetas
· Posters
· Cartas de restaurante
· Etc...

¡¡Especialmente  indicados
para DORSALES pero tienen
muchas otras aplicaciones!!

El papel láser estucado pretex de 120g tiene un recubrimiento en las dos 
caras y es compatible con impresión HP Indigo.

Nuestros papeles de 90g y 120g para dorsales son 
especiales para ser imprimidos en cualquier 
impresora láser color. A partir de ahora podrá 
personalizarlos e imprimirlos cuando y como quiera.

¡RESISTENTES AL AGUA, A LA HUMEDAD, A LA LUZ
Y AL ENVEJECIMIENTO!

IMPRIMA USTED MISMO SUS DORSALES TAMBIÉN OFRECEMOS 
EL SERVICIO 

DE GUILLOTINADO 
Y PERFORADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓNMEDIDA
HOJAS

POR PAQUETE

EG.66.66.70

EG.66.66.71

DIN-A4

DIN-A3

250

250

Papel Vegetal  90g

Papel Vegetal  90g

Papel vegetal translúcido de 90g. Ideal para 
trabajos especiales que no requieran opacidad 

PAPEL VEGETAL

REFERENCIA DESCRIPCIÓNMEDIDA MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

POLIESTER VEGETAL TRANSLÚCIDO 

GI.04.30.04S

GI.04.42.04

Poliester Vegetal Translúcido

Poliester Vegetal Translúcido

DIN-A4

DIN-A3

90 mic

90 mic

100

100

Especialmente concebido para fotocopiadoras e impresoras láser. 
Es de poliester irrompible y lleva un tratamiento químico en una cara 
de la hoja para fijar el toner. Especial para fotolitos.

ABC

ABC

ABC

Las transparencias para impresoras láser color llevan tratamiento químico en 

una cara de la hoja para fijar el toner, y banda ancha blanca, lateral y 

removible, para que la fotocopiadora las detecte.

TRANSPARENCIAS PARA IMPRESORAS LÁSER COLOR

REFERENCIA MEDIDA

MICRAJE
HOJAS 

PAQUETE

DESCRIPCIÓN

EI.28.00.01

EI.28.00.29

Transparente 

Transparente 

DIN-A4

DIN-A3

100 mic

100 mic

100

100
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN MEDIDA GRAMAJE

GK.01.70.09

GK.01.70.12

GK.00.70.09

GK.00.70.12

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex 

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex  

PAPER LÁSER ESTUCADO pretex 

PAPER LASER ESTUCAT pretex 

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

70 x 100 cm

90 g

120 g

90 g

120 g

100

100

500

500

HOJAS
POR PAQUETE

Papeles fabricados con celulosa y fibras sintéticas (poliamida y poliester). Esta combinación produce un método de impregnación 
especial ideal para trabajos con alto nivel de resistencia en estado húmedo y seco. Material resistente al agua. Són ideales para la 
impresión láser color. Disponibles en dos gramajes, según la calidad del trabajo a realizar. Material ideal para la confección de 
dorsales.

PAPELES ESPECIALES PARA DORSALES

· Documentos técnicos
· Mapas
· Planos de obras
· Horarios
· Banderolas
· Subcarpetas
· Posters
· Cartas de restaurante
· Etc...

¡¡Especialmente  indicados
para DORSALES pero tienen
muchas otras aplicaciones!!

El papel láser estucado pretex de 120g tiene un recubrimiento en las dos 
caras y es compatible con impresión HP Indigo.

Nuestros papeles de 90g y 120g para dorsales son 
especiales para ser imprimidos en cualquier 
impresora láser color. A partir de ahora podrá 
personalizarlos e imprimirlos cuando y como quiera.

¡RESISTENTES AL AGUA, A LA HUMEDAD, A LA LUZ
Y AL ENVEJECIMIENTO!

IMPRIMA USTED MISMO SUS DORSALES TAMBIÉN OFRECEMOS 
EL SERVICIO 

DE GUILLOTINADO 
Y PERFORADO

REFERENCIA DESCRIPCIÓNMEDIDA
HOJAS

POR PAQUETE

EG.66.66.70

EG.66.66.71

DIN-A4

DIN-A3

250

250

Papel Vegetal  90g

Papel Vegetal  90g

Papel vegetal translúcido de 90g. Ideal para 
trabajos especiales que no requieran opacidad 

PAPEL VEGETAL

REFERENCIA DESCRIPCIÓNMEDIDA MICRAJE
HOJAS

POR PAQUETE

POLIESTER VEGETAL TRANSLÚCIDO 

GI.04.30.04S

GI.04.42.04

Poliester Vegetal Translúcido

Poliester Vegetal Translúcido

DIN-A4

DIN-A3

90 mic

90 mic

100

100

Especialmente concebido para fotocopiadoras e impresoras láser. 
Es de poliester irrompible y lleva un tratamiento químico en una cara 
de la hoja para fijar el toner. Especial para fotolitos.

ABC

ABC

ABC

Las transparencias para impresoras láser color llevan tratamiento químico en 

una cara de la hoja para fijar el toner, y banda ancha blanca, lateral y 

removible, para que la fotocopiadora las detecte.

TRANSPARENCIAS PARA IMPRESORAS LÁSER COLOR

REFERENCIA MEDIDA

MICRAJE
HOJAS 

PAQUETE

DESCRIPCIÓN

EI.28.00.01

EI.28.00.29

Transparente 

Transparente 

DIN-A4

DIN-A3

100 mic

100 mic

100

100
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DX.09.11.20S

DX.09.96.10

DX.09.12.21

CAJAS TIPO CD PARA CALENDARIOS DE SOBREMESA

Calendarios de sobremesa ideales para la impresión digital.

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETEMEDIDA

DX.09.96.10

DX.09.12.21

DX.09.11.20S

Cajas de plástico para calendarios

Cajas de plástico para calendarios

Cajas de plástico para calendarios

96 x 98 x 8 mm

126 x 142 x 8 mm

110 x 191 x 7 mm

100

100

100

REFERENCIA

CARTONCILLO PARA PEANAS DE CALENDARIO

DESCRIPCIÓN MEDIDA

DX.03.72.36 Cartroncillo de 345g para peanas de calendario 72 x 102 mm

REFERENCIA

Bajo pedido podemos fabricar cualquier
calendario de sobremesa
en la medida y forma que usted desee.

¡Pídanos presupuesto sin compromiso!

PAPEL QUÍMICO AUTOCOPIATIVO

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

Cola autosecante que permite encolar los formularios en 
bloque y después partirlos en juegos individuales.
 Venta mínima: 1 bote. Pincel no incluído.

COLA

EK.00.30.06S

EK.00.30.04

Cola Autosecante 1Kg

Cola para confeccionar talonarios 10Kg

Papel químico autocopiativo prealzado fabricado para copiadoras o 
impresoras láser. Ideal para la impresión de documentos que requieran copia: 
facturas, albaranes, recibos, etc...

MEDIDA COLOR FUNCIÓN GRAMAJE
HOJAS POR
PAQUETEREFERENCIA

HOJAS SUELTAS

EK.12.45.01S

EK.12.45.03

EK.12.45.07S

EK.12.45.09S

EK.12.45.12S

EK.13.45.01S

EK.13.45.03S

EK.13.45.04

EK.13.45.09S

EK.13.45.12S

EK.11.45.01

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

Blanco

Amarillo

Rosa

Azul

Verde

Blanco

Amarillo

Rosa

Azul

Verde

Blanco

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Transmisor

EK.00.30.06SEK.00.30.04

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

Cartón reciclado de alta calidad en color gris. Ideal 
como soporte rígido para bloques, talonarios y sets de 
papel autocopiativo. 

CARTONCILLO

AB.01.75.05S Cartoncillo gris reciclado contracolado 2mm

MEDIDA

75x105
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DX.09.11.20S

DX.09.96.10

DX.09.12.21

CAJAS TIPO CD PARA CALENDARIOS DE SOBREMESA

Calendarios de sobremesa ideales para la impresión digital.

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETEMEDIDA

DX.09.96.10

DX.09.12.21

DX.09.11.20S

Cajas de plástico para calendarios

Cajas de plástico para calendarios

Cajas de plástico para calendarios

96 x 98 x 8 mm

126 x 142 x 8 mm

110 x 191 x 7 mm

100

100

100

REFERENCIA

CARTONCILLO PARA PEANAS DE CALENDARIO

DESCRIPCIÓN MEDIDA

DX.03.72.36 Cartroncillo de 345g para peanas de calendario 72 x 102 mm

REFERENCIA

Bajo pedido podemos fabricar cualquier
calendario de sobremesa
en la medida y forma que usted desee.

¡Pídanos presupuesto sin compromiso!

PAPEL QUÍMICO AUTOCOPIATIVO

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

Cola autosecante que permite encolar los formularios en 
bloque y después partirlos en juegos individuales.
 Venta mínima: 1 bote. Pincel no incluído.

COLA

EK.00.30.06S

EK.00.30.04

Cola Autosecante 1Kg

Cola para confeccionar talonarios 10Kg

Papel químico autocopiativo prealzado fabricado para copiadoras o 
impresoras láser. Ideal para la impresión de documentos que requieran copia: 
facturas, albaranes, recibos, etc...

MEDIDA COLOR FUNCIÓN GRAMAJE
HOJAS POR
PAQUETEREFERENCIA

HOJAS SUELTAS

EK.12.45.01S

EK.12.45.03

EK.12.45.07S

EK.12.45.09S

EK.12.45.12S

EK.13.45.01S

EK.13.45.03S

EK.13.45.04

EK.13.45.09S

EK.13.45.12S

EK.11.45.01

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

SRA3

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

80 g

Blanco

Amarillo

Rosa

Azul

Verde

Blanco

Amarillo

Rosa

Azul

Verde

Blanco

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor y Transmisor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Receptor

Papel Transmisor

EK.00.30.06SEK.00.30.04

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

Cartón reciclado de alta calidad en color gris. Ideal 
como soporte rígido para bloques, talonarios y sets de 
papel autocopiativo. 

CARTONCILLO

AB.01.75.05S Cartoncillo gris reciclado contracolado 2mm

MEDIDA

75x105



Las referencias acabadas en S son productos Sobre Pedido22comercial@setprintpro.es  |  www.setprintpro.es 93 685 97 00 Las referencias acabadas en S son productos Sobre Pedido23comercial@setprintpro.es  |  www.setprintpro.es 93 685 97 00

DW.23.02.01S

DW.10.08.04S

DW.10.11.04S

DW.10.03.04

DW.15.03.00

DW.15.03.02S

DW.15.03.03S

DW.15.03.09S

DW.15.03.51S

Tarjetero RÍGIDO transparente con pinza metálica

Funda FLEXIBLE transparente horitzontal

Funda FLEXIBLE transparente vertical

Funda FLEXIBLE transparente horitzontal

Lanyard 10 mm de ancho NEGRO

Lanyard 10 mm de ancho ROJO

Lanyard 10 mm de ancho VERDE

Lanyard 10 mm den ancho AZUL

Lanyard 10 mm de ancho BLANCO

Todos los Lanyards tienen cierre de seguridad y mosquetón.

50

100

100

100

90 x 56 mm

113 x 68 mm

110 x 170 mm

90 x 60 mm

100

100

100

100

100

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

UNIDADES 
PAQUETE

UNIDADES 
PAQUETE

MEDIDAS TARJETA

DW.16.05.00S

FUNDAS Y SOPORTES DE ACREDITACIÓN

LANYARDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DW.23.02.01 DW.10.08.04 DW.10.03.04DW.11.11.04S

DW.16.05.00S

DW.12.01.01S

Pinza metálica autocierre para tarjetero

Cordón redondo de algodón blanco con mosquetón

100

100

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETE

DW.12.01.01

DW.15.03.00

ACCESORIOS

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETEMEDIDA

CAJAS DE PLÁSTICO PARA TARJETAS

DW.09.04.03

DW.09.02.05

DW.09.03.05S

DW.09.01.04S

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

64 x 104 x 29 mm

56 x 91 x 30 mm

62 x 89 x 27 mm

56 x 89 x 5 mm

70

84

200

100

Cajas de plástico transparentes para contener tarjetas de visita.

REFERENCIA

(con función expositor)

(con función expositor)

DW.09.02.05
DW.09.04.03

DW.09.03.05S DW.09.01.04S
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DW.23.02.01S

DW.10.08.04S

DW.10.11.04S

DW.10.03.04

DW.15.03.00

DW.15.03.02S

DW.15.03.03S

DW.15.03.09S

DW.15.03.51S

Tarjetero RÍGIDO transparente con pinza metálica

Funda FLEXIBLE transparente horitzontal

Funda FLEXIBLE transparente vertical

Funda FLEXIBLE transparente horitzontal

Lanyard 10 mm de ancho NEGRO

Lanyard 10 mm de ancho ROJO

Lanyard 10 mm de ancho VERDE

Lanyard 10 mm den ancho AZUL

Lanyard 10 mm de ancho BLANCO

Todos los Lanyards tienen cierre de seguridad y mosquetón.

50

100

100

100

90 x 56 mm

113 x 68 mm

110 x 170 mm

90 x 60 mm

100

100

100

100

100

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

UNIDADES 
PAQUETE

UNIDADES 
PAQUETE

MEDIDAS TARJETA

DW.16.05.00S

FUNDAS Y SOPORTES DE ACREDITACIÓN

LANYARDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DW.23.02.01 DW.10.08.04 DW.10.03.04DW.11.11.04S

DW.16.05.00S

DW.12.01.01S

Pinza metálica autocierre para tarjetero

Cordón redondo de algodón blanco con mosquetón

100

100

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETE

DW.12.01.01

DW.15.03.00

ACCESORIOS

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN
UNIDADES 
PAQUETEMEDIDA

CAJAS DE PLÁSTICO PARA TARJETAS

DW.09.04.03

DW.09.02.05

DW.09.03.05S

DW.09.01.04S

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

Cajas de plástico para tarjetas

64 x 104 x 29 mm

56 x 91 x 30 mm

62 x 89 x 27 mm

56 x 89 x 5 mm

70

84

200

100

Cajas de plástico transparentes para contener tarjetas de visita.

REFERENCIA

(con función expositor)

(con función expositor)

DW.09.02.05
DW.09.04.03

DW.09.03.05S DW.09.01.04S



Otras medidas

DIN D-L

Americanos

DP.11.44.07

DP.11.83.47SDP.11.84.17 DP.11.84.27S

DP.11.44.17S DP.21.84.17

MEDIDA

MEDIDAMEDIDA MEDIDA

MEDIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJAUNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIAREFERENCIA REFERENCIA

REFERENCIA REFERENCIA

110 x 220 mm

115 x 225 mm115 x 225 mm 115 x 225 mm

110 x 220 mm 115 x 225 mm

500 Sobres

500 Sobres500 Sobres 500 Sobres

500 Sobres 500 Sobres

Sobre Americano RECICLADO sin ventanaSobre Americano sin ventana Sobre Americano con ventana derecha

PARA IMPRESORAS LÁSER

90

9090

90

90
100

100

90

90g

gg

g

g

g

g

g

g

Sobre DIN D-L sin ventana Sobre DIN D-L con ventana derecha Sobre Americano para LÁSER con ventana derecha 

RE
CIC

LAD
O

TIRA SILICONA TIRA SILICONA

TIRA SILICONA

DP.12.24.07 DP.14.04.07 DP.15.24.07S DP.16.24.05

MEDIDA MEDIDA MEDIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA REFERENCIA REFERENCIA REFERENCIA

120 x 176 mm 162 x 229 mm 190 x 250 mm 229 x 324 mm

500 Sobres 500 Sobres 250 Sobres 250 Sobres

Sobre Comercial sin ventana Sobre DIN C-5 sin ventana Sobre Cuartilla Prolongada sin ventana Sobre DIN C-4 sin ventana

SOBRES

TIRA SILICONA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

90 g
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SOBRES

PARA ENSOBRADORAS

DP.31.83.07S

DP.31.93.07S

DP.32.13.07SDP.31.83.17S

DP.31.93.17S

DP.32.13.17S

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDAMEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJAUNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIAREFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

115 x 225 mm

115 x 225 mm

115 x 225 mm115 x 225 mm

115 x 225 mm

115 x 225 mm

500 Sobres

500 Sobres

500 Sobres500 Sobres

500 Sobres

500 Sobres

80

8080

80 g

gg

g

Sobre Americano sin ventana

Sobre Americano Inspección Postal sin ventana

Sobre Americano Solapas Exteriores sin ventanaSobre Americano con ventana derecha

Sobre Americano Inspección Postal ventana derecha

Sobre Americano Solapas Exteriores ventana derecha

ENGOMADO HUMECTABLE

SOLAPA TEIDE

SOLAPA TRAPEZOIDAL

SOLAPA TEIDESOLAPA TEIDE

SOLAPA TRAPEZOIDAL

SOLAPA TEIDE

In
sp

e
c
c
ió

n
 P

o
st

a
l

In
sp

e
c
c
ió

n
 P

o
st

a
l

9090 gg

Solapas Exteriores Solapas Exteriores



Otras medidas

DIN D-L

Americanos

DP.11.44.07

DP.11.83.47SDP.11.84.17 DP.11.84.27S

DP.11.44.17S DP.21.84.17

MEDIDA

MEDIDAMEDIDA MEDIDA

MEDIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJAUNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIAREFERENCIA REFERENCIA

REFERENCIA REFERENCIA

110 x 220 mm

115 x 225 mm115 x 225 mm 115 x 225 mm

110 x 220 mm 115 x 225 mm

500 Sobres

500 Sobres500 Sobres 500 Sobres

500 Sobres 500 Sobres

Sobre Americano RECICLADO sin ventanaSobre Americano sin ventana Sobre Americano con ventana derecha

PARA IMPRESORAS LÁSER

90

9090

90

90
100

100

90

90g

gg

g

g

g

g

g

g

Sobre DIN D-L sin ventana Sobre DIN D-L con ventana derecha Sobre Americano para LÁSER con ventana derecha 

RE
CIC

LAD
O

TIRA SILICONA TIRA SILICONA

TIRA SILICONA

DP.12.24.07 DP.14.04.07 DP.15.24.07S DP.16.24.05

MEDIDA MEDIDA MEDIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA REFERENCIA REFERENCIA REFERENCIA

120 x 176 mm 162 x 229 mm 190 x 250 mm 229 x 324 mm

500 Sobres 500 Sobres 250 Sobres 250 Sobres

Sobre Comercial sin ventana Sobre DIN C-5 sin ventana Sobre Cuartilla Prolongada sin ventana Sobre DIN C-4 sin ventana

SOBRES

TIRA SILICONA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

SOLAPA RECTA

90 g
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SOBRES

PARA ENSOBRADORAS

DP.31.83.07S

DP.31.93.07S

DP.32.13.07SDP.31.83.17S

DP.31.93.17S

DP.32.13.17S

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDAMEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJAUNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIAREFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

115 x 225 mm

115 x 225 mm

115 x 225 mm115 x 225 mm

115 x 225 mm

115 x 225 mm

500 Sobres

500 Sobres

500 Sobres500 Sobres

500 Sobres

500 Sobres

80

8080

80 g

gg

g

Sobre Americano sin ventana

Sobre Americano Inspección Postal sin ventana

Sobre Americano Solapas Exteriores sin ventanaSobre Americano con ventana derecha

Sobre Americano Inspección Postal ventana derecha

Sobre Americano Solapas Exteriores ventana derecha

ENGOMADO HUMECTABLE

SOLAPA TEIDE

SOLAPA TRAPEZOIDAL

SOLAPA TEIDESOLAPA TEIDE

SOLAPA TRAPEZOIDAL

SOLAPA TEIDE

In
sp

e
c
c
ió

n
 P

o
st

a
l

In
sp

e
c
c
ió

n
 P

o
st

a
l

9090 gg

Solapas Exteriores Solapas Exteriores
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BOLSAS

Acolchada

DP.74.86.64S

DP.73.86.64S

DP.72.66.65S

DP.72.46.65S

DP.75.46.64S

DP.75.66.65S

DP.77.26.64S

DP.77.66.63S

DP.78.06.63S

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

175 x 265 mm

145 x 215 mm

115 x 215 mm

95 x 165 mm

215 x 265 mm

215 x 340 mm

265 x 360 mm

295 x 445 mm

345 x 470 mm

100 Bolsas

100 Bolsas

200 Bolsas

200 Bolsas

100 Bolsas

100 Bolsas

100 Bolsas

50 Bolsas

50 Bolsas

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Las bolsas Acolchadas también están disponibles en blanco.

Bolsa Kraft Acolchada

TIRA SILICONA

110 g

110 g
Nº 14

Nº 13

Nº 12

Nº 11

Nº 15

Nº 16

DP.76.66.64S

MEDIDA INTERIOR

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

235 x 340 mm

100 Bolsas

Bolsa Kraft Acolchada Nº 17

Nº 18

Nº 19

Nº 20

110

110

110

110

110

110

110

g

g

g

g

g

g

g

110 g

BOLSAS
Blanca

Kraft

Kraft

DP.54.04.07

DP.55.04.07

DP.56.25.05

DP.66.84.55S

DP.56.85.05

DP.67.04.55S
DP.57.05.05

DP.88.45.04S DP.68.44.54

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA
MEDIDA

MIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA
UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA
REFERENCIA

REFERENCIA REFERENCIA

162 x 229 mm

184 x 261 mm

229 x 324 mm

250 x 353 mm

250 x 353 mm

260 x 360 mm
260 x 360 mm

370 x 450 mm 370 x 450 mm

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas
250 Bolsas

100 Bolsas 100 Bolsas

Sobre DIN C-5

Bolsa CUARTILLA PROLONGADA

Bolsa DIN C-4

Bolsa DIN B-4
Bolsa DIN B-4

Bolsa FOLIO PROLONGADO
Bolsa FOLIO PROLONGADO

Bolsa RADIOGRAFÍA

TIRA SILICONA

TIRA SILICONA

90

90

100

100

100

g

g

g

g 90 g

90 g

90 g

Bolsa RADIOGRAFÍA Bolsa RADIOGRAFÍA

Blanca

100g

90

90

100

100

100

g

g

g

g

g
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BOLSAS

Acolchada

DP.74.86.64S

DP.73.86.64S

DP.72.66.65S

DP.72.46.65S

DP.75.46.64S

DP.75.66.65S

DP.77.26.64S

DP.77.66.63S

DP.78.06.63S

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

MEDIDA INTERIOR

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

175 x 265 mm

145 x 215 mm

115 x 215 mm

95 x 165 mm

215 x 265 mm

215 x 340 mm

265 x 360 mm

295 x 445 mm

345 x 470 mm

100 Bolsas

100 Bolsas

200 Bolsas

200 Bolsas

100 Bolsas

100 Bolsas

100 Bolsas

50 Bolsas

50 Bolsas

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Bolsa Kraft Acolchada

Las bolsas Acolchadas también están disponibles en blanco.

Bolsa Kraft Acolchada

TIRA SILICONA

110 g

110 g
Nº 14

Nº 13

Nº 12

Nº 11

Nº 15

Nº 16

DP.76.66.64S

MEDIDA INTERIOR

UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

235 x 340 mm

100 Bolsas

Bolsa Kraft Acolchada Nº 17

Nº 18

Nº 19

Nº 20

110

110

110

110

110

110

110

g

g

g

g

g

g

g

110 g

BOLSAS
Blanca

Kraft

Kraft

DP.54.04.07

DP.55.04.07

DP.56.25.05

DP.66.84.55S

DP.56.85.05

DP.67.04.55S
DP.57.05.05

DP.88.45.04S DP.68.44.54

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA
MEDIDA

MIDA MEDIDA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA
UNIDADES x CAJA

UNIDADES x CAJA UNIDADES x CAJA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA
REFERENCIA

REFERENCIA REFERENCIA

162 x 229 mm

184 x 261 mm

229 x 324 mm

250 x 353 mm

250 x 353 mm

260 x 360 mm
260 x 360 mm

370 x 450 mm 370 x 450 mm

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas

250 Bolsas
250 Bolsas

100 Bolsas 100 Bolsas

Sobre DIN C-5

Bolsa CUARTILLA PROLONGADA

Bolsa DIN C-4

Bolsa DIN B-4
Bolsa DIN B-4

Bolsa FOLIO PROLONGADO
Bolsa FOLIO PROLONGADO

Bolsa RADIOGRAFÍA

TIRA SILICONA

TIRA SILICONA

90

90

100

100

100

g

g

g

g 90 g

90 g

90 g

Bolsa RADIOGRAFÍA Bolsa RADIOGRAFÍA

Blanca

100g

90

90

100

100

100

g

g

g

g

g
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B A R C E L O N A
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